
Página: 1 / 3

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

1/2023

RUA GOVERNADOR JOSÉ LACERDA, 133 - CENTRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRATUBA
82.815.481/0001-58 (49) 3553-0146

89667-000 - Piratuba
2/2023

Data do Processo: 04/01/2023

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

OBJETO DO PROCESSO

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PEÇAS E A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS PARA
CONSERTO DE ÔNIBUS E MICRO ÔNIBUS

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2023

PARECER DA COMISSÃO

A licitante vencedora dos Lotes atendeu adequadamente os requisitos de habilitação, constantes no item 6 subitem 6.1
do Edital. Sendo declarada Habilitada.

Reuniram-se no dia 18/01/2023, as 08:36 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 1881/2023, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 2/2023 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

Lote: 1
Participante: ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
1 Bucha estabilizador dianteiro centro - Bucha estabilizador

dianteiro centro
2,000 UND MARCAPE 77,6900 155,38

2 Bucha estabilizador dianteiro braço - Bucha estabilizador
dianteiro braço

4,000 UND MARCAPE 59,6400 238,56

3 Bucha estabilizador traseiro centro - Bucha estabilizador
traseiro centro

2,000 UND MARCAPE 77,7000 155,40

4 Bucha estabilizador traseiro braço - Bucha estabilizador
traseiro braço

4,000 UND MARCAPE 59,6400 238,56

5 Barra direção grande completa - Barra direção grande
completa

1,000 UND ATTOW 1.453,1400 1.453,14

6 SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS MENCIONADAS
DO ITEM 1 AO 05 - SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS
MENCIONADAS DO ITEM 1 AO 05

4,000 HRS SOUZA
ELETRO
MECNIC

99,7400 398,96

2.640,00Total do Participante:
Lote: 2
Participante: ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
7 BUCHA AMORTECEDOR DIANTEIRO - BUCHA

AMORTECEDOR DIANTEIRO
4,000 UN SUPORTE

REI
59,7100 238,84

8 BUCHA AMORTECEDOR TRASEIRO - BUCHA
AMORTECEDOR TRASEIRO

4,000 UN SUPORTE
REI

59,7200 238,88

9 Pastilhas de freio dianteira - Pastilhas de freio dianteira 1,000 UND LONA FLEX 269,6400 269,64

10 JG de lona de traseira - JG de lona de traseira 1,000 UN LONA FLEX 386,4800 386,48

11 REBITE LONA DE FREIO - REBITE LONA DE FREIO 56,000 PCT DIBOR 0,8500 47,60

12 Retentor ponta eixo traseiro - Retentor ponta eixo
traseiro

1,000 UND SABO 159,7800 159,78

13 Passe disco dianteiro torno - Passe disco dianteiro torno 2,000 UND EMS 69,9100 139,82

14 SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS MENCIONADAS
DO ITEM 7 AO 17 - SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS
MENCIONADAS DO ITEM 7 AO 17

8,000 HRS SOUZA
ELETRO
MECNIC

99,8700 798,96

2.280,00Total do Participante:



Página: 2 / 3
Lote: 3
Participante: ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
15 Braço barra estabilizador traseiro - Braço barra

estabilizador traseiro
2,000 UND OPT 650,3600 1.300,72

16 Bucha estabilizador dianteiro centroo - Bucha
estabilizador dianteiro centroo

2,000 UND MARCAPE 87,8200 175,64

17 Bucha estabilizador dianteiro braçoo - Bucha
estabilizador dianteiro braçoo

2,000 UND MARCAPE 77,8400 155,68

18 Bucha estabilizador traseiro centroo - Bucha estabilizador
traseiro centroo

2,000 UND MARCAPE 89,7200 179,44

19 Bucha amortecedor traseiroo - Bucha amortecedor
traseiroo

4,000 UND SUPORTE
REI

59,7500 239,00

20 SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS MENCIONADAS
DO ITEM 15 AO 19 - SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS
PEÇAS MENCIONADAS DO ITEM 15 AO 19

6,000 VD SOUZA
ELETRO
MECNIC

99,9200 599,52

2.650,00Total do Participante:
Lote: 4
Participante: ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
21 Amortecedor traseiroo - Amortecedor traseiroo 2,000 UND NACATA 586,0000 1.172,00

22 Bucha estabilizador dianteiro centrooo - Bucha
estabilizador dianteiro centrooo

2,000 UND MARCAPE 77,7700 155,54

23 Bucha estabilizador dianteiro braçooo - Bucha
estabilizador dianteiro braçooo

4,000 UND MARCAPE 59,7000 238,80

24 Bucha estabilizador traseiro centrooo - Bucha
estabilizador traseiro centrooo

2,000 UND MARCAPE 77,7700 155,54

25 Bucha estabilizador traseiro braçoo - Bucha estabilizador
traseiro braçoo

4,000 UND MARCAPE 59,7000 238,80

26 SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS MENCIONADAS
DO ITEM 21 AO 25 - SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS
PEÇAS MENCIONADAS DO ITEM 21 AO 25

4,000 HRS SOUZA
ELETRO
MECNIC

99,8300 399,32

2.360,00Total do Participante:
Lote: 5
Participante: ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total
27 Luva cardann - Luva cardann 1,000 UND LNG 876,0000 876,00

28 CRUZETA DO CARDAN - CRUZETA DO CARDAN 1,000 UN OPT 277,0000 277,00

29 Bucha estabilizador dianteiroo centro - Bucha
estabilizador dianteiroo centro

2,000 UND MARCAPE 77,9000 155,80

30 Bucha estabilizador dianteiroo braço - Bucha
estabilizador dianteiroo braço

4,000 UND MARCAPE 59,8000 239,20

31 Bucha estabilizador traseiroo centro - Bucha estabilizador
traseiroo centro

2,000 UND MARCAPE 77,9000 155,80

32 Bucha estabilizadorr traseiro braço - Bucha estabilizadorr
traseiro braço

4,000 UND MARCAPE 59,8000 239,20

33 Barra direção grande completaa - Barra direção grande
completaa

1,000 UND ATTON 1.457,0000 1.457,00

34 SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS PEÇAS MENCIONADAS
DO ITEM 27 AO 33 - SERVIÇOS PARA SUBSTITUIR AS
PEÇAS MENCIONADAS DO ITEM 27 AO 33

6,000 HRS SOUZA
ELETRO
MECNIC

100,0000 600,00

4.000,00Total do Participante:
13.930,00Total Geral:



Página: 3 / 3
Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela

Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Piratuba, 18/01/2023

PREGOEIRO

DEBORA CRISTINA CARMO DE OLIVEIRA

MEMBRO

FABIO MATZENBACHER

MEMBRO

Emanuele Comin

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

ALVARO RAFAEL DE SOUZA 05390302958

ALVARO RAFAEL DE SOUZA


